A2000 系列可编程双向交流电源
产品方案
A2000 SERIES BIDIRECTIONAL GRID SIMULATOR
科威尔技术股份有限公司
2023 年 11 月   A/0 版本
一、产品概述 ...................................... 1
二、产品亮点 ...................................... 1

A2000 系列可编程双向交流电源产品方案
三、 产品规格
3.1 型号说明
3.2 产品谱系
⚫ 标准版
型号
额定功率
[kW]
电压范围
[V]
额定电流
[A]
尺寸（宽*深*高）
[mm]
A2000N-45-450-90 45 0-450 90 620*900*1020
四、 技术参数
4.1 技术指标
A2000 系列
版本 标准版 Normal
输出电压
电压精度  ±0.1%F.S .
分辨率  0 .001V
输出 THD
＜0.5%@50Hz/60Hz≥220V 空载  线性负载＜1%
＜1.0%@40-70Hz≥220V 空载  线性负载＜1.5%
电压摆率  AC＞2V/us
动态响应（10%-90%Umax）  ＜800us
直流分量  50mV
输出频率
频率范围  40-70Hz
分辨率  0 .001Hz
频率精度  ±0.01%或 0.005Hz 取高者
输出电流
电流精度  ±0.1%+0.2%F.S .
分辨率  0 .001A
输出功率
功率精度  ±0.3%F.S .
分辨率  0 .001VA
输出相位  相位范围  0-359.99
A2000 系列可编程双向交流电源产品方案
相位精度  ±0.2°
谐波
谐波幅值误差  ±5%设置值或基波值的 0.1%
次数  50 次@40-70Hz
总含量  50%
闪变  闪变精度  ±0.2
三相
不平衡度
不平衡度精度  ±0.5%
常规参数
最大效率  94%
工作温度  -10～40℃
五、 产品说明
5.1 三相独立模式
具有三相独立运行模式，可针对每相独立设定幅值及相位，能实现各种不平衡的异常电网状态模拟。
图 5-1：三相独立模式
A2000 系列可编程双向交流电源产品方案
5.2 通用可编程
具备 LIST、STEP 及 PULSE 等多种编程输出模式，STEP 和 PULSE 模式提供单步或连续的电压变动，用
来模拟电源干扰如周期瞬降，瞬间高压，电压渐降等；LIST 模式可编辑更复杂的测试波形，支持多达 100 组
工步编辑，工步可循环设置，满足输出多种复杂波形，模拟电压瞬降，中断和变异的波形。
图 5-2：LIST 模式@电压 100-450-286-100V 的阶跃变化
图 5-3：STEP 模式@电压 0-450V，频率 40-70Hz，10s 时间内渐变
图 5-4：PULSE 模式@总周期时间 1s，脉冲时间占比 50%，脉冲电压 20V，频率 500Hz
A2000 系列可编程双向交流电源产品方案
5.3 高低电压穿越
具备高穿、低穿、高低穿联合测试功能，可实现单相、两相、三相等穿越测试，集成多国低穿标准，一
键调用，并可以通过自定义设置配置实际需要的故障穿越曲线。穿越触发相位角 0-360°任意可设置，见图 5-
5 所示；高低电压联合穿越测试，如图 5-6 所示。
图 5-5：标称电压 220V（零穿）           图 5-6：标称电压 220V，低穿 20%，高穿 130%
5.4 谐波/间谐波叠加
谐波叠加模式下可设定各次电压的谐波幅值，模拟异常的电网环境，以考验被测设备的电网耐受能力。
图 5-7：间谐波含量 10%，频率@ 600Hz